

K/S Holstebro, Thisted

Tuborgvej 32

2900 Hellerup

CVR-nr. 28 65 97 41

Årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på generalforsamlingen

Den 26. april 2022

Dirigent
Henrik Bojer

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2021	8
Balance pr. 31. december 2021	9 – 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 – 14

LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Lejeforholdene med ejendommens lejere forløber uproblematisk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi, og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Som grundlag er anvendt budgettet for 2022. Depositum tillægges afkastet. Der er knyttet en usikkerhed til fastsættelse af en afkastprocent og et forventet afkastkrav på ejendommene ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

Ved en stigning i afkastkravet med 0,50 % - 1 % vil værdien af ejendommene falde med t.kr. 5.986 og ved et fald i afkastkravet/diskonteringsfaktoren på 0,50% - 1 % vil ejendommene stige med t.kr. 7.983.

Afkastkravet pr. 31. december 2021 udgør 6,50 % - 8,00 %, hvilket er uændret i forhold til 2020.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på t.kr. 4.187 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 30.506. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret udloddet t.kr. 1.400 til kommanditisterne.

Der er udarbejdet budget for ejendommene for 2022. Udlodninger i 2022 er afhængige af igangværende lejeforhandlinger og udfaldet heraf.

Selskabet forventer et positivt driftsresultat for 2022 før værdiregulering af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		4.751.813	5.068.650
Finansielle indtægter		0	7.089
Finansielle omkostninger	2	<u>564.700</u>	<u>970.530</u>
Resultat før værdireguleringer		4.187.113	4.105.209
Værdireguleringer	3	<u>0</u>	<u>5.500.000</u>
Årets resultat		<u><u>4.187.113</u></u>	<u><u>9.605.209</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udlodning i regnskabsåret		1.400.000	1.600.000
Overført til næste år		<u>2.787.113</u>	<u>8.005.209</u>
		<u><u>4.187.113</u></u>	<u><u>9.605.209</u></u>

BALANCE pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Investeringsjendomme	3	69.500.000	69.500.000
Materielle anlægsaktiver		<u>69.500.000</u>	<u>69.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>69.500.000</u>	<u>69.500.000</u>
Andre tilgodehavender		8.736	375.064
Tilgodehavender		<u>8.736</u>	<u>375.064</u>
Likvide beholdninger		<u>357.680</u>	<u>166.486</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>366.416</u>	<u>541.550</u>
Aktiver i alt		<u><u>69.866.416</u></u>	<u><u>70.041.550</u></u>

BALANCE pr. 31. december - fortsat

		31/12 2021	31/12 2020
	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Kontant andel af stamkapital		25.030.200	25.030.200
Overført resultat		5.475.577	2.688.464
Egenkapital		30.505.777	27.718.664
Hensættelse til reetablering af lejemål		400.000	400.000
Hensatte forpligtelser		400.000	400.000
Prioritetsgæld	4	34.908.404	37.476.308
Depositum		785.110	1.067.829
Langfristet gæld		35.693.514	38.544.137
Prioritetsgæld, kortfristet	4	2.570.364	2.572.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.668	0
Gæld til tilknyttet virksomhed		171.865	166.695
Anden gæld		402.228	639.844
Kortfristet gæld		3.267.125	3.378.749
Gæld i alt		38.960.639	41.922.886
Passiver i alt		69.866.416	70.041.550
Sikkerhedsstilling	5		
Personaleomkostninger	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
Samlet stamkapital 100 anparter á kr. 260.000	<u>26.000.000</u>	<u>26.000.000</u>
Kommanditistindbetalinger, primo	<u>25.030.200</u>	<u>25.030.200</u>
Kommanditistindbetalinger, ultimo	<u>25.030.200</u>	<u>25.030.200</u>
Overført resultat primo	2.688.464	-5.316.745
Overført af årets resultat	<u>2.787.113</u>	<u>8.005.209</u>
	<u>5.475.577</u>	<u>2.688.464</u>
Udlodning i regnskabsåret, primo	0	0
Betalte udlodninger	-1.400.000	-1.600.000
Forslag til resultatdisponering	<u>1.400.000</u>	<u>1.600.000</u>
Udlodning i regnskabsåret, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u><u>30.505.777</u></u>	<u><u>27.718.664</u></u>

NOTER**Note 1 - Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger**

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af usikkerhederne, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Værdiansættelse af ejendomme

Vurderingen af ejendommenes dagsværdi er foretaget med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdi og afkastkrav.

Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske.

Der er knyttet en usikkerhed til fastsættelse af en afkastprocent og et forventet afkastkrav på ejendommene ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

Likviditet/going concern

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansiering af selskabets ejendomme og dermed til risikoen for renteændringer mv., samt investorerne mulighed for at honorere indbetalingsforpligtelser i takt med, at de forfalder.

	2021	2020
	kr.	kr.
Note 2 - Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, øvrige	558.078	964.107
Gæld til tilknyttet virksomhed	6.622	6.423
	<u>564.700</u>	<u>970.530</u>

NOTER - fortsat

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
Note 3 - Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum 1. januar	87.372.787	87.372.787
Anskaffelsessum 31. december	87.372.787	87.372.787
Værdireguleringer primo	-17.872.787	-23.372.787
Værdiregulering	0	5.500.000
Værdiregulering, ultimo	-17.872.787	-17.872.787
Bogført værdi 31. december	69.500.000	69.500.000

Selskabets investeringsejendomme består af i alt 4 ejendomme klassificeret som erhvervslejemål, beliggende i Holstebro og Thisted. Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi, og har fastsat dagsværdien ved anvendelse af en afkastbaseret model. Som grundlag er anvendt budgettet for 2022 med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger tillagt deposita.

Driftsafkastet for 2022 er opgjort til t.kr. 5.000.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ændringer i de forudsætninger som primært er lagt til grund ved værdiansættelsen af ejendommene, vil have en direkte indflydelse på værdien af ejendommene. Fastsættelse af dagsværdi er baseret på skøn ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

For 2021 er anvendt et afkastkrav på 6½ % - 8 % (2020 6½ % - 8 %). En ændring i afkastsatserne kan have væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Markedsudviklingen kan medføre ændrede krav til forrentningen af fast ejendom, som vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med måling af ejendommens dagsværdi.

Ejendommens afkast i %	6½ % - 8 %	6½ % - 8 %
<u>Følsomhedsberegninger:</u>	Afkast 6 % - 7 %	Afkast 7 % - 9 %
Ejendommens værdi	t.kr. 77.483	t.kr. 63.514
Stigning / fald	t.kr. 7.983	t.kr. - 5.986

NOTER - fortsat

	31/12 2021	31/12 2020
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Note 4 - Prioritetsgæld		
Forfalden u/1 år	2.570.364	2.572.210
Forfalden 1 - 5 år	10.263.511	10.270.640
Forfalden e/5 år	<u>24.644.892</u>	<u>27.205.668</u>
	<u>37.478.768</u>	<u>40.048.518</u>
 Kursværdien af prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2021	 <u>37.697.292</u>	 <u>40.550.702</u>

Note 5 - Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 37.479 er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 69.500.

Endvidere er kommanditisternes resthæftelse stillet til sikkerhed for gæld.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Hjernvej 8, er der lyst ejerpantebrev på t.kr. 72.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Markedshallen, er der lyst ejerpantebrev på t.kr. 40.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Nyholmvej 6, er der lyst ejerpantebrev på t.kr. 48.

Til sikkerhed for Grundejerforeningen Nyholmvej, er der lyst ejerpantebreve på t.kr. 80.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst ejerpantebreve på i alt t.kr. 26.000.

Note 6 - Personale omkostninger

Gennemsnitlige antal ansatte	<u>0</u>	<u>0</u>
Der har ikke været ansatte i årets løb.		

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Per Rasmussen

Bestyrelsesformand

På vegne af: K/S Holstebro, Thisted

Serienummer: PID:9208-2002-2-511521596122

IP: 86.241.xxx.xxx

2022-04-26 16:14:40 UTC

NEM ID 

Klaus Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-917804397003

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-26 17:45:22 UTC

NEM ID 

Klaus Henrik Qvortrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-842019979846

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-01 20:16:42 UTC

NEM ID 

Jørgen Roager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33359128-RID:98832466

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-02 10:02:33 UTC

NEM ID 

Henrik Bojer

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-700220365996

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-02 14:33:25 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V7IU8-YB1YE-50735-YV888-KGABC-NYUJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>